



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	7.934.000,00	2.614.666,80	7.934.000,00	2.850.675,89	7.977.777,06	7.233.026,86
RECEITAS DE CAPITAL	1.200.000,00	400.000,00	1.200.000,00	14.829,15	55.253,26	237.231,27
SUBTOTAL	9.134.000,00	3.014.666,80	9.134.000,00	2.865.505,04	8.033.030,32	7.470.258,13
(-) DEDUÇÕES	793.000,00	264.333,36	793.000,00	278.683,67	819.195,34	740.965,48
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	19.000,00	6.333,36	19.000,00	24.035,10	24.951,26	12.304,29
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	10.875,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	774.000,00	258.000,00	774.000,00	254.648,57	783.369,08	728.661,19
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.341.000,00	2.750.333,44	8.341.000,00	2.586.821,37	7.213.834,98	6.729.292,65
RECEITA CORRENTES	3.839.000,00	1.274.333,52	3.839.000,00	1.003.654,76	3.126.170,47	3.730.615,82
RECEITAS DE CAPITAL	272.000,00	90.666,72	272.000,00	0,00	0,00	15.778,00
SUBTOTAL	4.111.000,00	1.365.000,24	4.111.000,00	1.003.654,76	3.126.170,47	3.746.393,82
(-) DEDUÇÕES	422.000,00	140.666,72	422.000,00	118.975,00	371.562,16	464.552,56
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.000,00	1.333,36	4.000,00	240,55	801,27	4.292,58
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	7.000,00	2.333,36	7.000,00	0,00	0,00	15.530,00
Dedução para Formação do FUNDEF	411.000,00	137.000,00	411.000,00	118.734,45	370.760,89	444.729,98
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	3.689.000,00	1.224.333,52	3.689.000,00	884.679,76	2.754.608,31	3.281.841,26

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	3.485.576,14	1.161.858,71	3.485.576,14	982.722,31	2.917.556,18	1.048.902,17	2.908.762,22	3.013.365,63
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	666,67	2.000,00	90,27	1.726,94	90,27	1.726,94	3.329,96
SUBTOTAL	3.483.576,14	1.161.192,05	3.483.576,14	982.632,04	2.915.829,24	1.048.811,90	2.907.035,28	3.010.035,67
DESPESAS DE CAPITAL	214.423,86	71.474,62	214.423,86	12.501,12	159.470,01	46.145,14	159.470,01	338.630,15
(-) Deduções	119.315,83	39.771,94	119.315,83	36.952,58	118.909,55	36.952,58	118.909,55	105.048,64
Amortização de Dívida	119.315,83	39.771,94	119.315,83	36.952,58	118.909,55	36.952,58	118.909,55	105.048,64
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.578.684,17	1.192.894,72	3.578.684,17	958.180,58	2.956.389,70	1.058.004,46	2.947.595,74	3.243.617,18
RESULTADO	-3.167.684,17	-1.055.894,72	-3.167.684,17	-839.446,13	-2.585.628,81	-939.270,01	-2.576.834,85	-2.798.887,20
RESULTADO	110.315,83	31.438,80	110.315,83	-73.500,82	-201.781,39	-173.324,70	-192.987,43	38.224,08

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Resultado Nominal		
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	258.709,96	215.577,96	489.171,38	273.593,42	443.053,33
(-) Disponibilidade de Caixa	107.231,45	153.431,33	214.348,79	60.917,46	107.117,34
(-) Aplicações Financeiras	5.849,79	4.862,90	4.862,90	0,00	-986,89
(-) Demais Ativos Financeiros	649.335,10	859.161,45	88.664,44	-770.497,01	-560.670,66
II - Dívida Consolidada Líquida	-503.706,38	-801.877,72	181.295,25	983.172,97	685.001,63
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-503.706,38	-801.877,72	181.295,25	983.172,97	685.001,63
I - Dívida Consolidada	568.877,07	486.920,10	456.432,97	-30.487,13	-529.610,69
(-) Disponibilidade de Caixa	20.880,60	67.878,03	33.656,96	-34.221,07	12.776,36
(-) Aplicações Financeiras	48,34	4.750,23	5.947,93	1.197,70	5.899,59
(-) Demais Ativos Financeiros	6.159,38	45.663,72	3.668,43	-41.995,29	-2.490,95
II - Dívida Consolidada Líquida	541.788,75	368.628,12	413.159,65	44.531,53	-128.629,10
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	541.788,75	368.628,12	413.159,65	44.531,53	-128.629,10